] SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO

COMUNE DI PARTINICO Responstile: i Ay Jolechme
Libero_Consorzio di Palermo Pag: 1 /3

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Protocollo Determinazioni N. g J L da L 1? .06 0/8 -
coPA ALBQ

k]

OGGETTO: Variazioni compensative Bilancio 2015-2017

Responsabile del Settore: Dr. Antonino Sciacchitano

Ufficio Proponente:

Responsabile Ufficio :

O i PR v T (ST . SRR g g
LEONOMIGD - 1NTanywang

=———

—

Atto n. 83 Dain 28/06/2016

T R
Trasmessa all’Albo Pretoria il (:- ?’_Qéif—_é_/ é

REFERTO DI_PUBBLICAZIONE Reg. Pubbl.axo

Certifico, io sottoscritto Segretaric Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio,
all’Albe Pretorio

che copia del presents atto viene pubblicato il giorne
ove rimarra esposta per 15 glorni consecutivi.

Il Responsabile Albo Pretorio
IL SEGRETARIQ GENERALLE
D.ssa Antonella Spataro

SETTORE STAPT SEGRETERIA GEMERALE




P

@E;T SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO
s

COMUNE DI P ARTNCO Responsabile: B Antonino Seircchiane

Libero Consorzio di Palermo Pag.: 21

Oggetto: Variazioni compensative Bilancio 2015-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO Tl'art. 36 del D. Lgs. n. 118/2011, cosi come modificato dall'art. 9 del D.I. n.
102/2013, che ha introdotto 1’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Premesso che

Visto:

* con deliberazione n. 04 del 02/02/2016 il Consiglio Comunale ha approvato il
Bilancio di Previsione 2015-2017 e relativi allegati;

Iart. 16 del D.Lgs. n. 118/2011 che disciplina la competenza delle variazioni
degli stanziamenti di bilancio;
Iart. 10, comma 4 del D.P.C.M.. del 28/12/2011 che dispone: “Nel rispetto di
quanto previsto dalle leggi, e dai regolamenti di contabilita degli enti, anche in
deroga al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 del 2000, le variazioni
compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di
spesa del medesimo macroaggregato del bilancio di previsione annuale e
pluriennale possono essere effettuate, con provvedimento amministrativo dei
dirigenti o, in assenza di norme, del responsabile finanziario dell'ente”:
il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126 il quale modifica I'art. 175 del TUEL, introducendo
il comma 5- quater che recita: “Nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di
contabilita, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il responsabile
finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio:
a) le variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli
di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo
macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai
macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli
investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di
competenza della Giunta;
b) le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di
competenza e di cassa, escluse quelle previste dall'art. 3, comma 3, del
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio
riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate
trimestralmente alla giunta;
¢) le variazioni di bilancio riguardanti 'utilizzo della quota vincolata del
risultato di amministrazione derivanti da stanziamenti di bilancio
dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, in termini di
competenza e di cassa, secondo le modalita previste dall'art. 187, comma
3-quinquies;

"BETTORE STAFT SRGAETERIA GENERALE



4; SETTORE ECONOMICO -FINANZIARIO

COMUN-.E DI P ART:[NICO | Responsabile: ﬂrﬁmmm Sctacehitzne

Libero_Consorzio di Pglermo Pag.:3/3

d) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di
tesoreria statale intestati all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati
all'ente;

€) le variazioni necessarie per I'adeguamento delle previsioni, compresa
listituzione di tipologie e programmi, riguardanti le partite di giro e le
operazioni per conto di terzi,

Preso atto

che non ¢ ancora stato aggiornato il “Regolamento di contabilita” alle nuove
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e pertanto le
variazioni compensative fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato
all’interno dello stesso programma e della stessa missioni sono di competenza
del Responsabile Finanziario;

® Accertata la necessita di adeguare gli stanziamenti delle partite di giro relativi ai
servizi conto di terzi
Preso Atto
s ° della possibilita di operare una variazione fra gli stanziamenti riguardanti la
3 risorsa 6060000 e quelli della risorsa 6050000 e gli stanziamenti correlati, in
termini di competenza e di cassa
Dato Atto

e che tali variazioni non determinano una modifica degli equilibri del bilancio dj
previsione 2015-2017:

DETERMINA

1. di approvare le variazioni compensative tra capitoli delle due risorse per euro
12.000.000,00 spostandoli dalla classificazione 6060000 alla classificazione
6050000;

2. di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il bilancio del corrente esercizio
non subisce variazioni negli equilibri e presenta pareggio finanziario:

3. di esprimere parere favorevole in merito alla regolaritd e correttezza
amministrativa del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis TUEL
n.267/2000 e s.m.i,

4. di dare atto che il presente provvedimento & rilevante ai fini della pubblicazione
sul sito Istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,

5. di dare comunicazione alla Giunta della presente variazione entro il 30/06/2016;

6. di comunicare le variazioni di bilancio e le eventuali correzioni contabili i dati

d’interesse al Tesoriere dell’Ente.

IL RESPANSABILE DEL
SETTORE £G NOMICO FINANZIARIO
RAGIONIERE GENERALE

. ﬂ: ;ﬂni;ﬁ{gﬂ%ﬂga ﬂf
[ ‘
|

SETTORE STAFT SEGRETERIA GERERALE



